
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  13.07.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    217    . 

 

Про внесення змін до структури 

апарату Президії НАН України 

 

 

 

З метою оптимізації структури апарату Президії НАН України 

відповідно до статті 5 Закону України «Про мобілізаційну підготовку     

та мобілізацію» Президія Національної академії наук України 

постановляє: 

1. Внести зміни до структури апарату Президії Національної 

академії наук України, затвердженої постановою Президії НАН України 

від 07.07.2016 № 149, виклавши її у редакції, що додається. 

2. Покласти на Управління справами НАН України функції                       

з питань мобілізаційної роботи в НАН України. 

3. Керуючому справами НАН України М.В.Сидоренку                               

терміново підготувати та подати на затвердження в установленому 

порядку зміни до Положення про Управління справами НАН України           

з метою приведення його у відповідність до п.2 цієї постанови. 

4. Покласти на Відділ наукових і керівних кадрів НАН України 

організацію роботи, забезпечення обліку, подання звітності та 

пропозицій щодо бронювання військовозобов’язаних на період 

мобілізації та на воєнний час в установах, організаціях та                                 

на підприємствах, що перебувають у віданні НАН України. 

5. Начальнику Відділу наукових і керівних кадрів НАН України 

В.М.Палію терміново підготувати та подати на затвердження                                     

в установленому порядку пропозиції щодо змін до Положення про 

Відділ наукових  і керівних кадрів Національної академії наук України з 

метою приведення його у відповідність до п.4 цієї постанови. 

6. Управлінню справами НАН України, Відділу наукових                    

і керівних кадрів НАН України, Відділу бухгалтерського обліку                         

та звітності НАН України в двотижневий термін в установленому 

порядку подати в.о.головного вченого секретаря НАН України 

академіку НАН України В.Л.Богданову пропозиції щодо внесення змін 

до штатного розпису Президії НАН України та працівників апарату 

Президії НАН України з урахуванням пункту 1 та пункту 2 цієї 

постанови. 



 2 

7. Встановити, що зміни до структури апарату Президії НАН 

України, визначені в пункті 1 цієї постанови, набирають чинності від 

моменту внесення змін до штатного розпису Президії НАН України                                  

та працівників апарату Президії НАН України, зазначених у пункті 6  

цієї постанови. 

8. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 07.07.2016 № 149 

(зі змінами, внесеними постановою 

Президії НАН України  

від 13.07.2022 № 217) 

 

 

 

С Т Р У К Т У Р А 

апарату Президії Національної академії наук України 

 

 

1. Секретаріат Президії НАН України 

2. Науково-організаційний відділ Президії НАН України 

3. Відділ наукових і керівних кадрів НАН України 

4. Відділ фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН України 

5. Відділ бухгалтерського обліку та звітності НАН України 

6. Відділ внутрішнього аудиту НАН України 

7. Відділ міжнародних зв’язків НАН України 

8. Відділ науково-правового забезпечення діяльності НАН України 

9. Режимно-секретний відділ НАН України 

10. Управління справами НАН України 


